CITTA DI CARLENTINI

Provincia di Siracusa

AREA V
AMBIENTE PATRIMONIO E PUBBLICA ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA V

registrata al n° gg )(_-( delU b NOV. 2019

Oggetto:

P.I. — Ulteriore impegno di spesa di € 23.000,00 per il servizio di trasporto alunni
pendolari Anno Scolastlco 2018/2019 di cui alla L.R. 26/05/1973 n° 24,

CIG Z>6 2, ARDKED .

L’anno duemiladiciannove, il giorno diciassette del mese di giugno, presso la sede Comunale la
Responsabile del Servizio P.I. Ins. Lucia Maria Di Mauro, sottopone al capo Area il seguente
provvedimento.

Premesso che la L.R. 26/05/1973 n° 24 e successive modificazioni ed integrazioni assicura il
trasporto con partecipazione da parte delle famiglie, per tramite i Comuni di residenza, agli alunni
pendolari della scuola dell’obbligo e della scuola media superiore costretti a servirsi di un mezzo
pubblico di trasporto per frequentare una scuola fuori dal Comune di residenza, posto che nello
stesso, non esiste la corrispondente scuola.

Considerato che, per I’anno scolastico 2018/2019, ¢ indispensabile assicurare detto servizio che
viene svolto, a favore degli alunni aventi diritto, tramite autobus e circolari della ditta AST, presente
nel ns. territorio.

Vista la L.R. 7/5/76 n® 68 e successive modifiche.

Visto l’art. 9 della L.R. 3/10/2002 n° 14, nonché la Circolare Assessoriale n°® 21 del 22/10/2002
sull’attuazione del diritto allo studio nelle scuole dell’infanzia, elementare e secondaria.

Vista la Circolare Assessoriale 8 Ottobre 2003 n° 16.

Pertanto sulla scorta delle superiori considerazioni si propone l’approvazio-ne del presente atto.

Il Respons del Sﬂtﬁ;
)J § dugia "\ <
IL CAPO AREA

Vista la Determina Sindacale n® 49 del 31/12/2018 che affida al sottoscritto la responsabilita
della gestione dei servizi dell’Area V°.

Visto I’art.lo 183 del D.L. 267/2000;

Visto il Regolamento di contabilita;

Visto lo Statuto dell’Ente

DETERMINA

1 Un ulteriore impegno di spesa di € 23.000,00 onde provvedere, per ’anno scolastico in
corso, il pagamento degli abbonamenti alla ditta AST , nonché il rimborso del costo

Via Dei Vespri, 43 — 96013 Carlentini (Sr) —Telefax: 095 /993636 - 095/990649 -P.lv.a. 00192920890 |



biglietto per il raggiungimento della scuola pit vicina ed il contributo pro-capite per il
raggiungimento di localita non servite regolarmente da mezzi pubblici di linea;

2 Imputare detta spesa, al Bilancio 2019 Cap. 3410 denominato: “Spese per il trasporto alunni
pendolari”;

Capitolo/articolo | Missione/ Identificativo Conto | CP/FPV | ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’
Programma/ Titolo FIN (V liv. Piano dei
conti)
2019 2020 2021 Es. Suce.
Euro Euro  Euro Euro
3410 04071 1.03.02.15.001 23.000,00 |

3 Provvedere al pagamento di quanto dovuto, con successive disposizioni, a cadenza mensile ed a
presentazione di regolari fatture e/o titoli di viaggio sulla base dell’elenco dei beneficiari redatto dal
competente Ufficio;

4 Riservarsi di impinguare il relativo capitolo di spesa della somma necessaria qualora quella
impegnata, con il presente atto, dovesse risultare insufficiente a coprire il fabbisogno annuo
soprattutto in caso di aumento di tariffario dei titoli di viaggio od altro.

Il Res _onsabile P.O. Area 'V
%@ip}gﬂ;ﬂg@(:gﬂﬂkﬂ@
l,__‘.d_/ L —
Servizio Finanziario

Visto il provvedimento che precede, se ne attesta la copertura finanziaria con impegno a valere sul
cap. 3410 del bilancio 2019 nell’ambito della disponibilita sullo stesso accertata.

0 6 NOV. 2019 )

Il Resplonsabile del ServiZio
(Dotf.4sa Qiuseppa-Ferkallto)
7

Carlentini, li

Pubblicata all’ Albo Pretorio on-line dal al

IL MESSO COMUNALE

Il Segretario Generale

CERTIFICA
Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente
determinazione ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni
consecutivi a decorrere dal giorno senza opposizioni o reclami.

Carlentini, li Il Segretario Generale

Via Dei Vespri, 43 — 96013 Carlentini (Sr) —Telefax: 095 /993636 - 095/990649 -P. Lv.a. 00192920890 2



